
„Skąd się biorą produkty ekologiczne?” -                                                                         
realizacja ogólnopolskiego programu 

 

 

 

 

W dniach 27.04. - 30.04. 2020 r. w naszym przedszkolu w oddziałach:  „Słoneczka”, 

„Ufoludki”  i „Wiewiórki” realizowany był nowy program edukacyjny Głównego 

Inspektoratu Sanitarnego i Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi pt."Skąd się biorą 

produkty ekologiczne?" Dzieci  z  zaciekawieniem oglądały książeczki przygotowane przez 

organizatorów oraz zapoznały się z filmem edukacyjnym, w którym bohaterowie:  Helenka              

i Krzyś wprowadzają dzieci w zagadnienia dotyczące zdrowego odżywiania i rolnictwa 

ekologicznego. Przedszkolaki poznały produkty ekologiczne oraz dowiedziały się gdzie 

można je kupić i po czym je rozpoznawać. Podczas zajęć dzieci wyszukiwały znaku EKO na 

opakowaniach produktów spożywczych, a także poszerzyły wiadomości na temat piramidy 

zdrowego żywienia. Dowiedziały się, że oprócz zdrowego odżywiania bardzo ważny jest 

sport i ruch. Poznały związane z omawianą tematyką zabawy muzyczno- ruchowe  i piosenki. 

W naszym przedszkolu program rozszerzono o dodatkowe działania prozdrowotne pod kątem 

motywowania do spożywania produktów ekologicznych. Dzieci samodzielnie wykonywały 

razem z rodzicami kanapki oraz sałatki jarzynowe  i owocowe. Ponadto farbami plakatowymi 

malowały znaczek ekologicznych produktów  i wykonały przestrzenną pszczółkę                              

z wykorzystaniem rolki po papierze toaletowym. Realizowano zabawy tematyczne „Sklep ze 

zdrową żywnością”, „Warzywniak”. Umożliwiono dzieciom oglądanie zdjęć  

przedstawiających zioła polskich pół i łąk, grzybów jadalnych oraz rodzajów miodów 

ekologicznych. Pobrano   z Internetu linki i udostępniono rodzicom filmiki, z których 

wychowankowie poznali źródła powstawania poszczególnych produktów ekologicznych                 

( chleb, sok owocowy, miód). Dzieci utrwaliły podstawowe zasady zdrowego stylu życia. 



Program został zrealizowany przy współudziale nauczycieli, przedszkolaków   i rodziców. 

Zdobyta wiedza z pewnością będzie motywować dzieci i dorosłych do samokontroli 

nabywania produktów ekologicznych w sklepach lub gospodarstwach. 

 

 

  

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Uczymy się robić zdrowe posiłki

 

 

  



 

Zabawa w ekologiczny sklep

 

 

 

 

Sklep ze zdrową żywnością

 

 



 

Sałatka owocowa

 

 

 



 

 

 

 

 

 Koordynator programu: Bożena Orlof 

 

 


